
   
Co


prv


ni -


kdy


dnes


se


sta -


lo,


ple -


sej


všeck-


no


stvo


-


ře -


ní,

 
při -


jde


tim

                    
                     
                    

  
dřív,


po -


čkej


má -


lo,


blíz -


ko


jest


tvé


spa -


se -

 
ní,


ple -


sej


a


ve


-


sel


se.

                     
                   
                    

O NEPOŠKVRNĚNÉM POČETÍ BLAHOSLAVENÉ PANNY MARIE Svatoroční muzika 97 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Co prv nikdy dnes se stalo, 

plesej všeckno stvoření, 
přijde tim dřív, počkej málo, 
blízko jest tvé spasení, 
plesej a vesel se. 

2. Předivné se dnes početí 
obecně připomíná, 
nelze nikoliv želeti, 
veselá jest novina, 
plesej a vesel se. 

3. Dnes počatá bez poškvrny 
jest Panna nejsvětější: 
skrz ni shlazen kořen viny 
nepřítel nejhlavnější, 
plesej a vesel se. 

4. Nová Eva, však ne z kosti, 
brzo světu se zjeví. 
Tať nás těžkého jha zprostí, 
radost, o niž svět neví, 
plesej a vesel se. 

5. Vyroste květ, jemůž v kráse 
neměl svět podobného, 
aniž kdy v budoucím čase 
uzří co tak pěkného. 
Plesej a vesel se. 

6. Vzejde denníce brzičko 
všem ve tmách přežádoucí, 
zármutek tvůj, ó dušičko, 
již s tebou se rozloučí! 
Plesej a vesel se. 

7. Přešťastné jest tvé početí, 
matko Matičky Boží! 
Nad radost všech jiných děti 
tvá dnes radost se množí. 
Plesej a vesel se. 

8. Totoť právě nevinňátko 
bez vši poškvrny bude, 
svět celý skrz to děťátko 
staré žalosti zbude. 
Plesej a vesel se. 

9. Plesej, nebe, pusťte hlasy, 
pusťte vaše varhánky: 
radostné jsou tyto časy, 
budem mít radovánky. 
Plesej a vesel se. 

10. Stroj se, země, k přivitaní, 
strojte se i, nebešťané. 
Počatá jest světa Pani, 
AVE ať ji se stane. 
Plesej a vesel se. 


